

IMSP Institutul de Medicină Urgentă

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 187 436,52 Lei

Coordonat

Antreprenor

“ ” 2019

Deviz in suma de 187 436,52 Lei

Confirmat

Beneficiar

“ ” 2019

DEVIZ - OFERTA

Lucrări de reparatie a secției ginecologie (D3. Instalații apeduct și canalizare)

Valoarea de deviz 187 436,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistema A1, T3. 1.1. Tevi si armatura				
1	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm	m	84,00	19,46 7,20	1 634,30 604,80
2	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	88,00	20,52 7,20	1 805,40 633,60
3	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	26,00	27,11 8,00	704,98 208,00
4	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	6,00	51,61 8,80	309,67 52,80
5	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 50 mm	m	8,00	85,24 32,80	681,91 262,40
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" - 15B16κ	buc	16,00	41,88 7,20	670,08 115,20
7	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" - 25B16κ	buc	2,00	69,74 11,60	139,48 23,20
8	SD17A	Robinet de interior cu diametrul de 2"	buc	2,00	648,42	1 296,84

1	2	3	4	5	6	7
					168,00	336,00
9	TfB07B	Diafragme de laminare, montate intre flanse, avind diametrul nominal Dn 50 mm - Дросельная шайба	buc	2,00	46,53 21,60	93,06 43,20
10	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	8,00	6,00 6,00	48,00 48,00
11	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	204,00	6,40 6,40	1 305,60 1 305,60
12	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	0,80	4,00 4,00	3,20 3,20
13	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	20,40	4,40 4,40	89,76 89,76
14	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	8,00	2,40 2,40	19,20 19,20
15	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	204,00	2,00 2,00	408,00 408,00
16	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15 mm ПЭП	m	45,00	46,45 14,00	2 090,03 630,00
17	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm ПЭП	m	20,00	49,69 14,00	993,79 280,00
18	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm ПЭП	m	5,00	62,67 14,00	313,34 70,00
Total 1. Sistema A1, T3.						12 606,62
1.1. Tevi si armatura						
		1.2. Utilaj				
19	Pret material	Stingator OII-5	buc	6,00	250,00 0,00	1 500,00 0,00
Total 1.2. Utilaj						1 500,00
		2. Sisteme C1. 2.1. Tevi si armaturi				
20	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de	m	24,00	24,62	590,77

1	2	3	4	5	6	7
		cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 63 mm			11,20	268,80
21	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	16,00	38,95 12,80	623,19 204,80
22	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,00	23,08 10,00	276,98 120,00
23	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,00	17,60 8,80	211,18 105,60
24	SB09D	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 63 mm	buc	14,00	24,78 10,00	346,91 140,00
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	35,00	34,95 11,20	1 223,34 392,00
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. cu postament	buc	18,00	553,55 74,00	9 963,95 1 332,00
27	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	18,00	431,00 66,00	7 758,00 1 188,00
28	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	46,00	67,51 5,20	3 105,46 239,20
29	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 75 mm, trecere fonta PP 75x63mm	buc	10,00	303,29 16,80	3 032,95 168,00
30	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	8,00	1 301,66 188,00	10 413,29 1 504,00
31	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	9,00	377,65 46,00	3 398,85 414,00
32	SC05A	Chiuvea cu 2 despartituri din inox (lavoar hirurgical) cu masa si picioare din inox H=850mm, 600x1200mm, h=350mm, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	5,00	3 620,20 68,00	18 100,99 340,00
33	SC05A	Chiuvea cu 2 despartituri din inox cu	buc	3,00	3 620,20	10 860,59

1	2	3	4	5	6	7
		masa si picioare din inox H=850mm, 600x1200mm, h=350mm, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida			68,00	204,00
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,00	431,00 66,00	4 310,00 660,00
35	SB24D	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 75 mm, cu capac de inox	buc	11,00	80,41 36,40	884,54 400,40
36	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	32,00	23,13 8,80	740,24 281,60
37	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	8,00	46,54 20,80	372,33 166,40
38	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	7,00	38,94 17,20	272,59 120,40
39	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	5,20	3,20 3,20	16,64 16,64
Total 2. Sisteme C1. 2.1. Tevi si armaturi						76 502,79
		2.2. Lucrari de constructie				
40	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (podon-dus) - 9 buc	100 m2	0,25	26 073,55 6 806,80	6 518,39 1 701,70
41	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	45,00	83,01 65,60	3 735,25 2 952,00
42	RpIzC01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu solutie bituminoasa (bitum taiat) in doua straturi	m2	20,00	10,12 2,40	202,36 48,00
43	RpIzC05A 1 k=2	Strat hidroizolant executat la cald, la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatiche, executata cu carton bitumat si mastic de bitum tip H 80/90, k=2, 2 straturi	m2	20,00	113,20 10,40	2 263,97 208,00
44	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit	m2	15,00	325,59	4 883,91

1	2	3	4	5	6	7
		ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm - podon dus			154,20	2 313,00
45	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	28,40	1 013,93 44,00	28 795,57 1 249,60
46	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	18,00	12,00 12,00	216,00 216,00
47	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	8,00	20,00 20,00	160,00 160,00
48	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	16,00	36,00 36,00	576,00 576,00
Total 2.2. Lucrari de constructie						
						47 351,44
		3. Lucrari demontare. 3.1. Demontarea apeduct A1, T3				
49	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	6,00	25,44 16,80	152,67 100,80
50	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	94,00	2,40 2,40	225,60 225,60
51	RpSD16B	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"montat ingropat cu rama	buc	2,00	9,60 9,60	19,20 19,20
Total 3. Lucrari demontare. 3.1. Demontarea apeduct A1, T3						
						397,47
		3.2. Demontarea canalizare				
52	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	24,00	2,40 2,40	57,60 57,60
53	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	18,00	3,20 3,20	57,60 57,60
54	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	9,00	44,00 44,00	396,00 396,00
55	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	16,00	38,00	608,00 608,00

1	2	3	4	5	6	7
					38,00	
56	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	4,00	35,20 35,20	140,80 140,80
57	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	8,00	52,00 52,00	416,00 416,00
58	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc	18,00	34,00 34,00	612,00 612,00
Total 3.2. Demontarea canalizare						2 288,00

Cheltuieli directe	Lei	140 646,32
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 727,76
Transport	2,00 %	2 300,11
Total	100,00 +	148 674,18
Cheltuieli de regie	3,00 %	4 460,23
Total	100,00 +	153 134,41
Beneficiu	2,00 %	3 062,69
Total	100,00 +	156 197,10
TVA	20,00 %	31 239,42
Total deviz:		187 436,52

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)